ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» мая 2020 г. № 336-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 452-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 452-пп «Об утверждении Положения об именных

стипендиях Правительства Магаданской области» следующие изменения:

в Положении об именных стипендиях Правительства Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Именные стипендии Правительства Магаданской области

устанавливаются в целях поощрения обучающихся, достигших особых

успехов в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной,

научно-технической, творческой, экспериментальной и инновационной

деятельности.

Именные стипендии Правительства Магаданской области

назначаются обучающимся образовательных организаций сфер

образования, искусств, физической культуры и спорта Магаданской

области, реализующих образовательные программы начального,

основного и среднего образования, среднего профессионального

образования и высшего образования (очная форма обучения),

2

образовательных организаций дополнительного образования,

реализующих дополнительные общеобразовательные программы,

воспитанникам государственных и муниципальных бюджетных

организаций спортивной подготовки Магаданской области.»;

- в пункте 2:

в абзаце первом слова «111 именных стипендий» заменить словами

«101 именную стипендию»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

- в пункте 6 слова «(за исключением слушателей подготовительных

отделений)» исключить;

- пункт 6.1 признать утратившим силу;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Министерство образования Магаданской области на основании

решения Комиссии ежегодно, в срок до 01 августа, готовит проект

распоряжения Правительства Магаданской области о назначении именной

стипендии Правительства Магаданской области.»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Именная стипендия Правительства Магаданской области

назначается лицам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, на срок

с 01 сентября текущего года до 01 июля следующего года.

Именная стипендия Правительства Магаданской области

выплачивается вне зависимости от получения иных стипендий и других

выплат стимулирующего характера.

Выплата именной стипендии Правительства Магаданской области

прекращается досрочно в случае выбытия стипендиата из образовательной

организации и научно-исследовательской организации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов